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DTA

Agradecemos que, a partir de la fecha, los procesos de habeas corpus y tutelas, sean remitidos al
Correo Institucional  tutelasenv@cendoj.ramajudicial.gov.co,  los  procesos  y documentos penales
deben  remitirse  al  correo  cseradenvigado@cendoj.ramajudicial.gov.co; las demandas civiles,
laborales y de familia al correo  demandasenv@cendoj.ramajudicial.gov.co  y los memoriales o
documentos para estas áreas al correo memorialesev@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Cordialmente: 

De: Oscar Soto Soto <oscarsotobancoagrario@gmail.com>
Enviado: viernes, 4 de agosto de 2023 8:00
Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Envigado <memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. RAD 2017-357. BANCO AGRARIO VS FERRETERÍA BOMBAY S.A.S.
 



9/8/23, 10:18 Correo: Juzgado 03 Civil Circuito - Antioquia - Envigado - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADQzMjI2ZmZmLWEzMDQtNDZlYi1hMDY2LTk5Y2U0ZDZjMDQwZgAQAFtaIDAKnQdLpC7kDEKi790%3D 2/2

Buenos días, 
De manera respetuosa me permito allegar el siguiente memorial
Atentamente,

--
OSCAR SOTO SOTO 
Abogado Titulado UdeM
Abogado Externo Banco Agrario de Colombia 
Cel. 3146816842



  
  

Señor:  

JUEZ 3 DEL CIRCUITO DE ENVIGADO - ANTIOQUIA 

E. S. D.  

  

  

Asunto:            PRESENTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

Proceso:  EJECUTIVO   

Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  

Demandado:  FERRETERÍA BOMBAY S.A.S. 

   GLORIA STELLA CANO OCAMPO 

Radicado:  2017-357 

   
OSCAR SOTO SOTO, persona mayor de edad, identificado como aparece al pie de su 

correspondiente rubrica, actuando en calidad de apoderado especial de la entidad 

demandante, de manera respetuosa me permito allegar la liquidación de crédito 

actualizada de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del 

Proceso; por lo tanto, solicito tener en cuenta la liquidación presentada en este memorial 

y hacer traslado de la misma; en el evento que no sea objetada por la parte demandada, 

imparta su respectiva aprobación. 

 

 

Atentamente,  

  

  

  

 
  

OSCAR SOTO SOTO  
C.C. No.98.548.257 de Envigado  
T. P. No 90.717 del C. S. de la J.   



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 3-ago-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      100.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

30-jun-17 30-jun-17 1,5 0,00 100.000.000,00 0,00

30-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 100.000.000,00 1 81.222,06

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 100.000.000,00 30 2.403.029,66

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 100.000.000,00 30 2.403.029,66

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 100.000.000,00 30 2.354.772,20

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 100.000.000,00 30 2.322.784,63

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 100.000.000,00 30 2.304.317,53

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 100.000.000,00 30 2.285.813,68

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 100.000.000,00 30 2.278.011,56

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 100.000.000,00 30 2.309.180,85

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 100.000.000,00 30 2.277.035,83

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 100.000.000,00 30 2.257.499,78

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 100.000.000,00 30 2.253.587,64

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 100.000.000,00 30 2.237.922,59

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 100.000.000,00 30 2.213.392,97

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 100.000.000,00 30 2.204.546,43

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 100.000.000,00 30 2.191.753,21

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 100.000.000,00 30 2.174.010,38

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 100.000.000,00 30 2.160.186,93

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 100.000.000,00 30 2.151.289,55

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 100.000.000,00 30 2.127.521,45

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 100.000.000,00 30 2.180.914,40

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 100.000.000,00 30 2.148.321,87

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 100.000.000,00 30 2.143.373,61

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 100.000.000,00 30 2.145.353,23

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 100.000.000,00 30 2.141.393,57

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 100.000.000,00 30 2.139.413,11

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 100.000.000,00 30 2.143.373,61

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 100.000.000,00 30 2.143.373,61

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 100.000.000,00 30 2.121.569,90

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 100.000.000,00 30 2.114.621,61

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 100.000.000,00 30 2.102.698,13

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 100.000.000,00 30 2.088.768,02

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 100.000.000,00 30 2.117.600,09

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 100.000.000,00 30 2.106.674,33

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 100.000.000,00 30 2.080.798,56

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 100.000.000,00 30 2.030.833,76

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 100.000.000,00 30 2.023.817,16

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 100.000.000,00 30 2.023.817,16

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 100.000.000,00 30 2.040.848,27

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 100.000.000,00 30 2.046.851,79

1-oct-20 31-oct-20 18,35% 2,05% 2,047% 100.000.000,00 30 2.046.851,79

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 100.000.000,00 30 1.995.697,57

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 100.000.000,00 30 1.957.398,35

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 100.000.000,00 30 1.943.248,12

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 100.000.000,00 30 1.965.474,50

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 100.000.000,00 30 1.952.347,18

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 100.000.000,00 30 1.942.236,57

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 100.000.000,00 30 1.933.127,58

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 100.000.000,00 30 1.932.114,91

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 100.000.000,00 30 1.929.076,26

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 100.000.000,00 30 1.935.152,57

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 100.000.000,00 30 1.930.089,26

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 100.000.000,00 30 1.918.940,22

1-nov-21 30-nov-21 19,30% 2,14% 2,141% 100.000.000,00 30 2.141.393,57

1-dic-21 31-dic-21 19,28% 2,14% 2,139% 100.000.000,00 30 2.139.413,11

1-ene-22 31-ene-22 19,32% 2,14% 2,143% 100.000.000,00 30 2.143.373,61

1-feb-22 28-feb-22 19,32% 2,14% 2,143% 100.000.000,00 30 2.143.373,61

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
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1-mar-22 31-mar-22 19,10% 2,12% 2,122% 100.000.000,00 30 2.121.569,90

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 100.000.000,00 30 2.116.607,37

1-may-22 31-may-22 19,05% 2,12% 2,117% 100.000.000,00 30 2.116.607,37

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 100.000.000,00 30 2.249.673,85

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 100.000.000,00 30 2.335.398,93

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 100.000.000,00 30 2.425.144,37

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 100.000.000,00 30 2.548.215,21

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 100.000.000,00 30 2.652.828,21

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 100.000.000,00 30 2.761.841,04

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 100.000.000,00 30 2.932.567,20

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 100.000.000,00 30 3.041.082,43

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 100.000.000,00 30 3.160.790,50

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 100.000.000,00 30 3.219.194,14

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 100.000.000,00 30 3.267.587,68

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 100.000.000,00 30 3.168.776,08

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 100.000.000,00 30 3.123.434,29

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 100.000.000,00 30 3.087.718,02

1-ago-23 3-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 100.000.000,00 3 303.298,73

 100.000.000,00 2194 165.656.968,50

100.000.000,00

165.656.968,50

INTERESES CORRIENTES DESDE 29/12/2016 HASTA 29/06/2017 8.912.129,00

INTERESES DE MORA DESDE 30/06/2017 HASTA 04/10/2017 3.734.435,00

28/11/2019 RADICACIÓN DE DEMANDA //03/20/2020 NAUTO QUE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO  // 21/02/2020 SE SOLICITA LA CORRECCION DEL MANDAMIENTO DE PAGO // 19/02/2021 SE ENVIA MEMORIAL IMPULSANDO PROCESO // 09/03/2021 AUTO CORRIGE MANDAMIENTO DE PAGO // 12/03/2021 SE ELABORA CITACIÓN PARA DILIGENCIA DE NOTIFICACIÓN PERSONAL  // 26/11/2021 NOTIFICACION PERSONAL POSITVA, REMITO CONSTANCIA AL DESPACHO 29/01/2022 NOTIFICACION POR AVISO NEGATIVA 14/02/2022 SOLICITO EMPLAZAMIENTO // 7/04/2022 SOLICITO NUEVAMENTE EMPLAZAMIENTO // 26/04/2022 NO ACCEDE A EMPLAZAR; OFICIA PARA INFORMACIÓN// 18/05/2022 SOLICITUD DE CONSTANCIA DE REMISIÓN DE OFICIO  //3/11/2022 SOLICITO TRAMITE 

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

$278.303.532,50
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 3-ago-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

        19.653.164,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

25-jul-17 31-jul-17 1,5 0,00 19.653.164,00 0,00

25-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 19.653.164,00 6 94.454,27

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 19.653.164,00 30 472.271,36

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 19.653.164,00 30 462.787,24

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 19.653.164,00 30 456.500,67

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 19.653.164,00 30 452.871,30

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 19.653.164,00 30 449.234,71

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 19.653.164,00 30 447.701,35

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 19.653.164,00 30 453.827,10

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 19.653.164,00 30 447.509,59

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 19.653.164,00 30 443.670,13

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 19.653.164,00 30 442.901,28

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 19.653.164,00 30 439.822,60

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 19.653.164,00 30 435.001,75

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 19.653.164,00 30 433.263,13

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 19.653.164,00 30 430.748,85

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 19.653.164,00 30 427.261,83

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 19.653.164,00 30 424.545,08

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 19.653.164,00 30 422.796,46

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 19.653.164,00 30 418.125,28

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 19.653.164,00 30 428.618,68

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 19.653.164,00 30 422.213,22

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 19.653.164,00 30 421.240,73

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 19.653.164,00 30 421.629,79

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 19.653.164,00 30 420.851,59

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 19.653.164,00 30 420.462,37

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 19.653.164,00 30 421.240,73

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 19.653.164,00 30 421.240,73

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 19.653.164,00 30 416.955,61

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 19.653.164,00 30 415.590,05

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 19.653.164,00 30 413.246,71

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 19.653.164,00 30 410.509,01

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 19.653.164,00 30 416.175,42

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 19.653.164,00 30 414.028,16

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 19.653.164,00 30 408.942,75

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 19.653.164,00 30 399.123,09

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 19.653.164,00 30 397.744,11

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 19.653.164,00 30 397.744,11

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 19.653.164,00 30 401.091,26

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 19.653.164,00 30 402.271,14

1-oct-20 31-oct-20 18,35% 2,05% 2,047% 19.653.164,00 30 402.271,14

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 19.653.164,00 30 392.217,72

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 19.653.164,00 30 384.690,71

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 19.653.164,00 30 381.909,74

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 19.653.164,00 30 386.277,93

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 19.653.164,00 30 383.697,99

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 19.653.164,00 30 381.710,94

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 19.653.164,00 30 379.920,73

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 19.653.164,00 30 379.721,71

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 19.653.164,00 30 379.124,52

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 19.653.164,00 30 380.318,71

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 19.653.164,00 30 379.323,61

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 19.653.164,00 30 377.132,47

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 19.653.164,00 30 380.915,51

1-dic-21 31-dic-21 19,30% 2,14% 2,141% 19.653.164,00 30 420.851,59

1-ene-22 31-ene-22 19,28% 2,14% 2,139% 19.653.164,00 30 420.462,37

1-feb-22 28-feb-22 19,32% 2,14% 2,143% 19.653.164,00 30 421.240,73

1-mar-22 31-mar-22 19,32% 2,14% 2,143% 19.653.164,00 30 421.240,73

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
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1-abr-22 30-abr-22 19,10% 2,12% 2,122% 19.653.164,00 30 416.955,61

1-may-22 31-may-22 19,05% 2,12% 2,117% 19.653.164,00 30 415.980,32

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 19.653.164,00 30 442.132,09

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 19.653.164,00 30 458.979,78

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 19.653.164,00 30 476.617,60

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 19.653.164,00 30 500.804,91

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 19.653.164,00 30 521.364,68

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 19.653.164,00 30 542.789,15

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 19.653.164,00 30 576.342,24

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 19.653.164,00 30 597.668,92

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 19.653.164,00 30 621.195,34

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 19.653.164,00 30 632.673,50

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 19.653.164,00 30 642.184,37

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 19.653.164,00 30 622.764,76

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 19.653.164,00 30 613.853,66

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 19.653.164,00 30 606.834,29

1-ago-23 3-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 19.653.164,00 3 59.607,80

 19.653.164,00 2169 32.127.991,10

19.653.164,00

32.127.991,10
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TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

$51.781.155,10
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